
Město Česká Kamenice 

Osadní výbor Filipov 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

Zápis z jednání osadního výboru Filipov ze dne 3. 2. 2025 
 
Přítomni: Miroslav Šach, Denisa Pavlíková, Josef  Hordina 

Omluveni: --- 

Hosté:  --- 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení, návrh programu jednání 
2. Harmonogram a místo setkávání OV 
3. Způsob informování obyvatel Filipova o akcích a aktivitách OV 
4. Zhodnocení činnosti OV, uskutečněných akcí a účasti na nich v roce 2024 
5. Informace o průběhu příprav rozvodů optického internetu 
6. Informace o stavu a přípravách úprav opravené čekárny (přístřešku) 
7. Informace o přípravách obnovy pomníku obětem 1. světové války  
8. Plán činnosti a akcí OV na rok 2025 
9. Žádosti a požadavky na město 
10. Termín dalšího jednání OV, závěr 

Navržený program byl schválen. 

Ad 1/ Předseda OV M. Šach přivítal členy OV v roce 2025 a navrhl program jednání, který byl schválen. 

Ad 2/ Prvním úkolem bylo navržení místa pro konání jednání OV. Jelikož místní část Filipov stále nemá 
vhodné místo pro setkávání (bude opětovně řešeno ve spolupráci s městem), dohodli se členové OV, že se 
jednání budou konat střídavě u D. Pavlíkové a u M. Šacha. Jednání OV bude probíhat dle potřeb, návrhy 
termínů a upřesnění místa a času konání budou sdíleny prostřednictvím skupiny OV na WhatsAppu. 

Ad 3/ Členové OV se dohodli, že obyvatele Filipova budou i nadále informovat prostřednictvím stránky 
„Filipov u České Kamenice“ na Facebooku a prostřednictvím městské vývěsní plochy u zastávky ve Filipově. 
V některých, předem domluvených případech, především v případě zásadních akcí či setkání, bude 
informovanost prováděna i roznáškou pozvánek v tištěné podobě členy  OV do poštovních schránek.  Tvorbu 
a tisk pozvánek zajistí M. Šach. 

Ad 4/ V roce 2024 se podařilo na základě podnětů OV zařídit a zrealizovat následující:  

- Ve spolupráci se SÚS oprava poškozeného podtoku silnice u domu č.p. 11. Aktuálně je původní 
poškozená betonová roura nahrazena novou, plastovou. Kompletně je zrekonstruované vtokové 
hrdlo včetně instalace zábradlí a byl již proveden opakovaný zásyp po výkopu. Finální povrch, dle 
vyjádření cestmistra, provede SÚSka v jarních měsících letošního roku. 

- Byly zasypány velké výmoly na cestě mezi Filipovem a Pekelským Dolem. 
- Pracovníky MS byl zednicky opraven rozvaděč veřejného osvětlení u domu č.p.62, následný nátěr 

provedli členové OV. 
- Na základě žádosti OV zajistili MS ještě před zimním obdobím provizorní opravu městské 

komunikace p.č. 1114/1 a 1120/2. 
- Město vypsalo veřejnou sbírku na portálu DONIO na obnovu pomníku obětem 1. světové války, která 

dle dohody se zástupci města proběhne v jarních měsících letošního roku. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 4 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

   Osadní výbor uspořádal v roce 2024 celkem 5 společenských akcí - Filipovské čarodějnice, Kuželky se 
sousedy, Sousedské grilování, Filipovskou drakiádu a Kvízový večer. Účast na všech akcích byla více než 
uspokojivá a dle reakcí účastníků se všechny akce líbily. Z uvedených důvodů  se OV na dnešní schůzi rozhodl 
na tyto tradice navázat i v roce letošním.    

Ad 5/ M. Šach informoval členy OV, že mu byly pracovnicí MÚ zaslány  projektové podklady pro rozvody 
optického internetu na Filipově k jejich odsouhlasení/připomínkování. M. Šach konstatoval, že až na 
chybějící přípojku k domu č.p. 42, byly zaslané plány v souladu s dohodou z osobního jednání s panem 
projektantem při osobní prohlídce míst budoucí realizace v roce 2024. Na chybějící přípojku M.Šach písemně 
ve vyjádření upozornil. Dle následného vyjádření projektanta prý tato bude do konečné prováděcí 
dokumentace doplněna. Podle zaslané dokumentace je termín provedení 02 – 12/2025. 

Ad 6/ Dle loňského podnětu obyvatel Filipova se OV domluvil, a na jednání zastupitelstva nechal tento návrh 
zastupiteli  schválit,   že  doplní  svépomocí  opravený  přístřešek u  hlavní  silnice a  modré  TZ o turistickou 
mapu okolí České Kamenice, informační tabuli místní části Filipov (dvoujazyčné provedení) a o knihovničku. 
Tyto doplňky byly koncem roku pořízeny se souhlasem pana starosty z fondu OV Filipov. Jejich montáž 
proběhne v závislosti na klimatických podmínkách v jarních měsících. Dále M. Šach informoval členy OV, že 
dne 28.1.2025 proběhlo jeho jednání s Mgr. Blažejovskou, učitelkou výtvarné výchovy na místní ZUŠce 
ohledně tvorby návrhů na grafické pojednání vnějších bílých boků přístřešku. Návrhy by měly být připraveny 
do konce března a následně, před realizací, konečný výběr proveden za přítomnosti zástupců města. Vlastní 
případná realizace pak proběhne následně v jarních měsících v součinnosti ZUŠky a obyvatel Filipova. 
Materiální náklady budou hrazeny z fondu OV. 

Ad 7/ Sbírkou na portálu DONIO bylo na obnovu pomníku obětem 1. světové války vybráno celkem 231.238,- 
Kč s tím, že v TIC po konci sbírky zůstala v permanenci pro případné hotovostní příspěvky ještě pokladnička, 
ve která byla v termínu konání tohoto jednání již částka cca 4.000,- Kč. Současně ještě stále trvá sbírka na 
německé straně. Ta by měla trvat, v zájmu co nejlepšího výsledku, dle vyjádření prof. Schmidta až do 
zahájení prací.   

   Dne 29. 1. 2025 se sešel předseda OV Filipov na MÚ s pracovníky odboru investic, kde již řešili konkrétní 
otázky financování a realizace. Výrobou dvoudílného žulového obelisku bude pověřeno kamenictví Pokorný,   
který  na  základě   žádosti   M. Šach    původní   cenovou    kalkulaci   upravil  a  cenu  snížil o částku 25.000,- 
Kč za grafické přípravy nápisů. Podklady zajistil M. Šach jako sponzorský dar u externího grafika. Grafický 
návrh, který byl z důvodu požadavků na dodané podklady již v neděli 2. 2. 2025 panu Pokornému zaslán 
k vyjádření, předložil M.Šach na jednání v náhledu i členům OV.  Ti  shodně  konstatovali,  že provedení je 
velice zdařilé a že věrně a v maximální možné míře odpovídá původnímu provedení z roku 1925. Výrobu 
obelisku objedná město již v následujícím týdnu, jelikož tato bude kompletně financována z prostředků 
veřejné sbírky. O dodavateli stavebních prací bude rozhodovat rada města na svém jednání dne 10. 2. 2025. 
Termín realizace stavebních prací byl předběžně stanoven na květen 2025, slavnostní odhalení pak na              
1. polovinu června 2025. 

Osadní výbor projednal návrh M. Šacha na zhotovení pamětních listů, jako poděkování sponzorům                   
u příležitosti slavnostního znovuodhalení pomníku. K této záležitosti se OV vrátí na dalším jednání, kdy se 
dle návrhů členů OV rozhodne o konečné podobě a provedení. 

V souvislosti s plánovanou obnovou požádal M. Šach MS o údržbu (prořezání) přesahujících větví vzrostlého 
stromu nad místem bývalého pomníku a čekárnou. Městské služby tento prořez obratem ve 4. kalendářním 
týdnu 2025 provedly, za což jim předseda OV zaslal děkovný e-mail. 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 3 z 4 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Ad 8/ Osadní výbor navrhl pro rok 2025 následující akce pro oživení kulturní a společenské činnosti a údržbu 
ke zvelebení životního prostředí. 

A/ Společenské akce: 

- Filipovské čarodějnice (30.4.) 
- 3. ročník turnaje „Kuželky se sousedy“ (květen) 
- Sousedský pěší výlet okolím České Kamenice, dle zájmu spojený se společnou večeří/posezením 

v některé z místních restaurací (červen) 
- Sousedské grilování (září) 
- 3. ročník Filipovské drakiády (říjen) 
- 2. ročník Kvízového večera (listopad/prosinec) 

B/ Pracovní akce, brigády: 

- Ukliďme náš Filipov (v rámci akce Ukliďme Česko – duben) 
- údržba přehlednosti nebezpečných zatáček likvidací nového porostu na hlavní komunikaci              

p.č. 1170/2 u domů č.p. 5 a 42 (dle potřeby) 
- součinnost s provádějící firmou při realizaci rozvodů optické sítě internetu 
- součinnost s realizačními firmami na obnově pomníku obětem 1. světové války 
- realizace dokončovacích prací po obnově pomníku (úklid a úprava okolí, osázení záhonů květinami) 
- následná péče o okolí a zeleň pomníku 

Ad 9/ OV rozhodl požádat zástupce města o následující, 

- Zajištění dofinancování stavebních prací při rekonstrukci pomníku obětem 1. světové války 
z finanční rezervy rozpočtu města. Konečná částka v závislosti na výsledku sbírky v Německu. 

- Nalezení vhodného místa (prostoru-pozemku) pro společná setkávání místních občanů. Navržena 
městská parcela č. 114/2 (její část), kde by patrně bylo nutné provést změnu zařazení druhu pozemku, 
případně i jeho rozdělení. Provedení návrhu vzhledu městským architektem. 

- Sanace poškozeného mostku mezi Filipovem a Pekelským Dolem na městské komunikaci p.č. 1111/1   
a 1111/2, který, včetně nefunkčního zábradlí byl v minulosti poškozen velkou vodou viz přiložené 
fotografie. 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 4 z 4 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

 
 

Ad 10/ Termín dalšího jednání osadního výboru byl předběžně stanoven na březen, po jednání zastupitelstva 
dne 5. 3. 2024. Konkrétní termín bude upřesněn opět prostřednictvím osadního WhatsAppu.   

 

Zapsal: Ing. Miroslav Šach 

předseda OV Filipov  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

